
 

 

Žáci ze skupiny Domácnost mne pozvali na slavnostní 

oběd – 19. 6. 2023 
 

 Žáci 8. a 9. ročníku, kteří si vybrali volitelný předmět Domácnost, mne 

jako třídní učitelku VIII. třídy, pozvali na závěrečný slavnostní oběd. Součástí 

milé osobního pozvánky bylo i čtyřchodové menu v písemné podobě. 

V pondělí 19. června jsem se ve stanovený čas, tj. v půl třetí odpoledne, 

dostavila do školní cvičné kuchyně. Slavnostní tabule pro všechny stolující byla 

již připravena. Skupiny žákyň a žáků dokončovaly své kulinářské úkoly pod 

dohledem paní učitelky Ivety Trefné. 

První skupina připravila předkrm. Podávala se bruschetta s avokádem, 

rajčátky a bazalkou. Následovala ochutnávka práce druhé skupiny, která 

připravovala kuřecí vývar s domácími nudličkami. Výborně si vedla i třetí 

skupina, která servírovala kuřecí stripsy a americké brambory. Sladkou tečku na 

závěr tvořily skořicové šneky z kynutého těsta. Ty se děvčatům ze čtvrté 

skupiny také moc povedly. Jako nápoj byla k dispozici domácí limonáda 

s citrónem a mátou. 

Děkuji za milý zážitek nejen chuťový, ale i společenský. Žáci z 8. i 9. 

ročníku totiž skvěle ovládali práci v kuchyni i při servírování pokrmů. Bylo vidět, 

že si na základě pokynů paní učitelky již umějí zadávané praktické úkoly dobře 

zorganizovat a spolupracovat ve skupině. 

Ing. Bc. Marie Hrdinová – třídní učitelka VIII. třídy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


